fonch assi buydada per memòria del sdevenidor la qual és del tenor següent: Sua Celsitudo...» [i continuació es reproduex la sentència]

AHCB, Corts Monstó 1547, Procés familiar del braç reial, CC-XVI-68, fol. 113r.

«... fonch legit y publicat per lo noble prothonotari de sa magestat y de sa altesa lo iudicium e/o sentència o declaració sobre la presentació dels capítols generals demunt dits de la qual après ne són donada còpia per lo dit prothonotari, la qual és del tenor següent: Sua Celsitudo...» [i a continuació es reproduex la sentència]

### Doc. 5

Fragments sobre el judici in curia datum als síndics de Barcelona de la Cort General de Montsó de 1547 de l'obra de Barnabè Serra, *Adnotationes decisivae non minus utiles quam necessariae ad causam debitorum quae in curiis generalibus cathaloniae interbrachia quamdoque suscitari solent (debata enim antiquo patrio vocabulo controversiae huiusmodi seu dissentiones appellantur) quibus quidem facile quisque percipete poterit quam perniciosus in his sit abusus*. Iacobi Cortey, Barcelona, 1563.

#### Quarta adnotatio

1.— Praedictis attentis, in hac curia anni MDXLVII quae Montçioni celebratur, cum pro parte civitatis Barcinonae ex deliberatione vigintiquatuor personarum (quae vulgo dicuntur la vintyquatrena) consilium dictae civitatis in actibus curiae (ut dicitur) representantium pretenderetur quod presentatio capitulorum per tria brachia, dissentientibus syndicis dictae civitatis Barcinonae, domino nostro principi facta (ex quibus constitutiones et capitula curiae iuxta decretationes sunt ordinata) tanquam facta contra consuetudinem seu stylum curiae quia, stante dissentimento dictorum syndicorum, revocanda erat. Deliberatum fuit per tria brachia curiae, nemine discrepante exceptis dictis syndicis, quod nomine curiae seu trium brachiorum scriberetur consiliariis et vigintiquatuor personis dictae civitatis quatenus a dicta praesentatione desisterent, quia dominus rex cum curia habebant pro determinato quod in similibus actibus nedum contradictio unius sed nec plurium particularium obstare poterat. Et simul fuerunt cum dictis literis ex curiae decreto per me ordinatis certificati quod curia ad expeditionem et conclusionem procedere intendebat.

3.— [...] At quia consiliarii et consilium dictorum vigintiquatuor curiae responderunt a presentis per syndicos suos non desisterent, nisi prius per iustitiam super his fuisset declaratum; et sic, per iudicium in curia datum placuit ut eo iudicio quanquam non necessario lex constans et perpetua prescriberetur et promulgaretur. Ideoque electa fuerunt per suam celsitudinem et per tria brachia personae ad iudicium predictum faciendum, quod pronuntiatum fuit XXIII dicti mensis novembris et illius quidem Iudicii seu declarationis tenor est huiusmodi: Sua Celsitudo [i a continuació es reproduex la sentència]

4.— [...] Haec sententia que iure patrio iudicium in curia datum appellatur tam et si ius novum non invocat et seu non sit iuris novi promulgatoria, sed intum declaratoria iuris certi et indubitati notanda est unde literis predictis per tria brachia curiae consiliariis et consilio vigintiquatuor Barcinonae missis dictum fuit. Nam per dictam sententiam seu iudicium in curia datum (etiam quod dubium iuris vel facti in his prius considerari potuisset prout non poterat) super contentis in eodem ius irrefragabile constitutum esset, non secus quam si in forma constitutionis seu capituli curiae fuisset promulgatum et publicatum. In Cathalonia enim licet regiae sententiae iudicialiter prolata non inducerent ius generale, in similibus casibus ea ratione quia ius generale per dominum regem in curia de consensu maioris et sanioris partis prelatorum, baronum, militum, et civium et sic de consensu maioris et sanioris partis trium brachiorum curiae constituitur ut commemorant docto. practici in d. usati iudicium in curia datum dicentes quod in Cathalonia locum non habet dispositio L fi C de legi. quatenus disponit quod sententia diffinitiva principis lata super causa de qua plene cognovit et eius declaratio vim habet legis generalis (de quo per Bal. et Modernos in d. L fina Hostien. Antonium de But. et alios in c. cum Bertoldus de re iudi Mattheum de Afflic. in decisio consi. Neapoli XCVI et CXC in fine et decisio CCCLXXXIII nu. 8 Attamen quotiens in curia promulgatur regiae sententia quae dicitur iudicium in curia datum, vel etiam extra curiam per iudices qui in curia assignati fuissent ius facit et faceret generale. Unde est quod iudicia habilitatorum qui in curia assignantur item iudicia vel sententiae provisorum gravaminum qui etiam in curia providentur vim legis habent ut dicitur in d. Usati Iudicium in curia datum.

Hinc etiam quod dixerunt practici sententiam regiam in Cathalonia iudicialiter latam ius non facere in similibus causis recipit hodie probabilem dubitationem post institutionem regii consilii ad certum doctorum numerum Rota nuncupati per dominum regem in curia generali factam. Nam dictum consilium prout nunc est lege perpetua prescriptum eiusve doctores vim habere videntur iudicium in curia datorum et realiter ex institutione in curia facta consilium regium faciunt. Ad cogitandum est amplius. Est itaque ius per dictam sententiam vim constitutionis et legis generalis habentem pronuntiatum, nempe non licuisse nec licere per viam dissentimentorum, tractatibus publicis in curia se opponere, nec contra consensum et votum maioris et sanioris partis in his venire aut protestari.